ПРОТОКОЛ № 23

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва          04 сентября 2019 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Форма проведения – очная (совместное присутствие членов Правления).

Заседание проводилось с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

(далее – Ассоциация) - Председатель Правления Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Князев Сергей Анатольевич;

2. Мордасова Людмила Васильевна;

3. Муравьев Алексей Николаевич;

4. Шлеменков Евгений Иванович.

Членами Правления Навроцкой Ж.И., Кожевниковым А.В., выдана доверенность на

представление их интересов Председателю Правления Ассоциации Шлеменкову Е.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

Руководитель юридической службы Суров Алексей Федорович.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ:
Шлеменкова Е.И., который доложил:

Из 6 (шести) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» для участия в

заседании зарегистрировались 6 (шесть) членов Правления Ассоциации.

Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет

голосов Сурова Алексея Федоровича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, Сурова Алексея Федоровича.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил утвердить повестку дня из 1 вопроса.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О судебных издержках при осуществлении выплаты из средств компенсационного фонда

Ассоциации, по основаниям, предусмотренным статьей 60 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

РЕШИЛИ:

Утвердить настоящую повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня «О судебных издержках при осуществлении выплаты из

средств компенсационного фонда Ассоциации, по основаниям, предусмотренным статьей

60 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., Сурова А.Ф., которые проинформировали Правление Ассоциации о

проведенной работе по защите интересов членов Ассоциации при взыскании средств

компенсационного фонда. Судебная защита осуществлялась по делам №№ А51-30319/2017,

А40-305418/2018, А40-35466/2019, А40-249945/2018 и др.

В соответствии с судебным решением по делу № А51-30319/2017 и возбужденным на его

основании исполнительным производством с Ассоциации взыскано 89 097 814 рублей вреда,

причиненного бывшим членом Ассоциации ООО «Горспецстрой-2», а также исполнительский

сбор на сумму 6 236 846,98  рублей.

Судебное дело № А51-30319/2017 завершено в Верховном Суде Российской Федерации,

который в рассмотрении жалобы отказал. Ассоциация была проинформирована ВС РФ, что все

способы судебной защиты ей были использованы.

Судебные издержки, в силу п. 3 ч. 4 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской

Федерации подлежат перечислению из компенсационного фонда возмещения вреда.

Размер судебных издержек составил 1179141 руб., что подтверждается документами

бухгалтерского учета. Перечисление судебных издержек предлагается осуществить за счет

процентов, полученных от размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда на

специальном банковском счете в кредитной организации. Полученных процентов достаточно

для осуществления указанной выплаты.

Интересы членов Ассоциации не затрагиваются. Оснований для восполнения средств

компенсационного фонда, предусмотренных ч. 6 ст. 55.16 Градостроительного кодекса

Российской Федерации не возникает.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию о проведенной работе по защите интересов членов Ассоциации

при взыскании средств компенсационного фонда по делам №№ А51-30319/2017, А40-

305418/2018, А40-35466/2019, А40-249945/2018 к сведению.

3

2. В соответствии с п. 3 ч. 4 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации

осуществить перечисление на расчетный счет Ассоциации судебных издержек по делу №

А51-30319/2017 в размере 1179141 руб. за счет средств компенсационного фонда

возмещения вреда.

3. Перечисление судебных издержек осуществить за счет процентов, полученных от

размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда в кредитной

организации на специальном банковском счете.

Приложение: Реестр судебных издержек по делу № А51-30319/2017

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Правления _______________________ Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________ А.Ф. Суров

4

Приложение № 1

Судебные издержки по делу № А51-30319/2017
Расходы на командировки

№
п/п

№ Авансового
отчета

Дата  Сумма в руб. Примечание

1 20 14.02.2018 37 040,00

2 27 26.02.2018 230,00

3 1 03.04.2018 42 450,00

4 47 27.04.2018 53 244,00

5 51 15.05.2018 3 500,00

6 52 15.05.2018 3 500,00

7 53 15.05.2018 48 220,00

8 59 04.06.2018 12 600,00

9 60 04.06.2018 12 600,00

10 64 16.06.2018 61 499,00

11 66 02.07.2018 2 800,00

12 72 11.07.2018 12 070,00

13 74 11.07.2018 97 840,00

14 77 24.07.2018 3 500,00

15 80 03.08.2018 22 170,00

16 89 20.09.2018 107 798,00

17 101 17.10.2018 15 860,00

18 102 17.10.2018 7 780,00

19 103 18.10.2018 25 400,00

20 104 19.10.2018 25 400,00

21 105 30.10.2018 11 930,00

22 106 30.10.2018 12 400,00

23 11 15.03.2019 25 000,00

24 16 10.04.2019 47 000,00

25 17 11.04.2019 10 650,00

26 21 30.04.2019 11 470,00

27 22 06.05.2019 9 205,00

28 24 15.05.2019 77 090,00

29 32 25.06.2019 2 100,00

30 34 03.07.2019 6 795,00

      809 141,00

Расходы на юридические услуги

№
п/п

№ и дата
договора

Название организации
Сумма по
договору

Примечание

1
от 13.09.2018
№ 24К

Юлова и партнеры
Московская коллегия
адвокатов 250 000,00

Представительство
в кассации

5

2
от 07.11.2018
№ 29/К

Юлова и партнеры
Московская коллегия
адвокатов 120 000,00

Представительство
в ВС

      370 000,00

Всего
расходов:

1 179 141,00